PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ
от 28.05.2021

       № 397
О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 26.09.2017№ 115 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Пыть-Яха, и членов их семей на официальном сайте Думы города Пыть-Яха и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации»
(в ред.

О внесении изменения в решение Думы города Пыть-Яха от 26.09.2017 № 115 \«О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Пыть-Яха, и членов их семей на официальном сайте Думы города Пыть‑Яха и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации\»

"

от 26.12.2019 № 301
)
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 21.08.2013  № 106 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на едином официальном сайте государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и предоставления этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования», Дума города
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы города Пыть-Яха от 26.09.2017 № 115 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Пыть‑Яха, и членов их семей на официальном сайте Думы города Пыть-Яха и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (в ред.

О внесении изменения в решение Думы города Пыть-Яха от 26.09.2017 № 115 \«О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Пыть-Яха, и членов их семей на официальном сайте Думы города Пыть‑Яха и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации\»

"

от 26.12.2019 № 301
) следующие изменения:

1.1. Подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
1.2. В приложение к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Пыть‑Яха, и членов их семей на официальном сайте Думы города Пыть-Яха и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования внести следующие изменения:

1.2.1. В Таблице слова «ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций» заменить словами «ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

1.2.2. Абзац второй после таблицы изложить в следующей редакции:

«<**> - информация об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Глава

города Пыть-Яха

города Пыть-Яха

____________ М.П. Гладкова
                   _________ А.Н. Морозов

«___»_______________2021 г.

          «____»______________2021 г.